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Testületi ülés november
Október 27-én rendkívüli ülést tartott a képviselő-tes-

tület. A Malom u és a Tó utca közti osztatlan közös tulaj-
donú, rét művelési ágú ingatlanból, ahol az önkormányzat 
is tulajdonrésszel rendelkezik, felajánlottak megvételre 
190m2 tulajdonrészt. Az önkormányzat a 190m2 ingat-
lanrészt 100.000 Ft-ért megvásárolta.

A november 3-án tartott ülésen a településfejlesztéssel, 
településrendezéssel és településkép-érvényesítéssel ös�-
szefüggő partnerségi egyeztetés helyi szabályairól szóló 
önkormányzati rendelet felülvizsgálata szerepelt napi-
renden. A rendeletet az új jogi szabályozáshoz igazította 
a testület. A Helyi Esélyegyenlőségi Programot változatla-
nul érvényben hagyták a képviselők teljes felülvizsgálatá-
ra jövőre kerül sor. A Deák Ferenc utca közvilágításának 
bővítése kapcsán a meglévő közművek miatt új tervezésre 
és engedélyeztetésre van szükség ezért a kivitelező erre 

vonatkozó költségnövekedési igényét elfogadta a testület. 
A beruházás ennek következtében 600.000 Ft + áfa több-
letköltséggel valósítható meg. A Veszprémi Művész Céhhel 
a kiállítások megrendezésére kötött szerződés lejártával 
a kiállítások rendezését a Farsang-Törös Krisztina vezet-
te munkacsoportra bízta. A munkacsoport tagjai Boda  
Balázs, Prazsák Józsefné és Szengofszky Oszkár. Ezzel 
együtt a jövő évi kiállítás és rendezvénytervet is elfogadta 
a testület. A képviselők megvitatták egy lehetséges raktár 
és sportöltöző építését a sportpályánál, a Fő tér áttervezé-
sének lehetőségét, valamint a közvilágítás korszerűsítésé-
nek és energia hatékonyabbá tételének tervét. Ezekben az 
ügyekben döntés nem született, további tájékoztatásra és 
számításokra és a lehetőségek áttekintésére van szükség.

CZÁ

30 éve
1992 november 6-án tartott testületi ülésén az önkor-

mányzat tájékoztatót hallgatott meg a Faluház építéséről. 
Az addigi kivitelező levonult az építkezésről, ezért az ön-
kormányzat új kivitelező után nézett. A Mikulás ünnep-
ségről tárgyalt ezután a testület melyen a paloznaki nyug-
díjasoknak és gyerekeknek összesen 300.000 Ft vásárlási 
utalvány ill. a gyerekek részére mikulás csomag kiosztá-
sáról döntöttek. A polgármester részére két havi bérének 
megfelelő „13. havi bér” kifizetését szavazták meg. A Lova-
si Önkormányzatnak 50.000 Ft-ot juttattak a Határ u. asz-
faltozásához. A Kishegyi és a Nagyhegyi utcákban lakossá-
gi befizetésekből újulhat meg az aszfaltburkolat. Barcsik 
Kálmánné felajánlotta, hogy az idősek részére ebédszállí-
tást vállalná az óvodából. A testület az ebédszállítás kérdé-
sét és a szoc. gondozás ellátását a későbbiekre halasztotta.

A nov 12-én tartott ülésen az ebédhordás kapcsán 100 

Ft/nap megbízási díj kifizetését vállalta az önkormányzat. 
Miután az eddigi szállító nem vállalta tovább a kiszállítást 
a testület egy Trabant szgk. beszerzéséről döntött. 79.000 
Ft értékben, amivel az önkormányzati alkalmazottak az 
ebédet szállíthatják. 

A november 27-én tartott ülésen a község címerét vi-
tatták meg a képviselők, majd a 1993-as év költségvetési 
koncepcióját. Megalkották a köztisztviselőkről szóló he-
lyi rendeletet, és a nyugdíjasok ebéd támogatását, tisz-
teletdíjat állapítottak meg az ebédhordásért, valamint a 
anyakönyvező és segítőjének díjazásáról is döntöttek. Az 
megjavított IFA tehergépkocsit Szabó Ferenc részére ad-
ták bérbe. 350.000 Ft-ot biztosítottak a háziorvos részére 
egészségügyi műszerek beszerzésére, végül döntöttek a 
hivatali dolgozók jutalmáról.

Ropogós hortobágyi ponty-chips a 
Pajtamoziban: megújított hagyomány

A 2005-ben alapított Paloznaki Pajtamozi hatodik 
évadjában új helyszínre, a ma már kiállítótérként, ven-
déglőként, könyvtárként működő egykori iskolaépületbe 
költözött. Csak a nevében maradt meg az utalás a Tájház 
Udvar szellős kocsiszínjében tartott hangulatos vetíté-
sekre. A Szent József Ház adottságai kétségkívül kedve-
zőbbek: kiváló hangfalak, projektor, vászon biztosítja a 
szinte moziminőségű vetítéseket. A filmek után kellemes 
beszélgetőhelynek bizonyult a terasz a templomdomb ol-
dalán, s hozzá a Venyige Porta étel-ital kínálata 

A filmsorozatot, ahogy az elmúlt két évben, az alterna-
tív dokumentumfilm terjesztő platform, a KineDok Ma-
gyarország, ingyenesen elérhető kínálatából válogattam. 

A főleg közép-kelet európai régió országainak friss doku-
mentumfilm termése nemcsak betekintést nyújt a térség 
fontos társadalmi kérdéseibe, menekültügybe, oktatásba, 
környezetvédelembe, hanem alkalmat ad rá, hogy a filmek 
szűrűjén keresztül magunkat is szemügyre vegyük. A néha 
meghívott vendéggel, néha anélkül zajló közös gondol-
kodás, filmelemzés vonzó programnak bizonyult régi és 
új nézőink számára: a nyári sűrű kínálat ellenére 10- 12 
paloznaki, csopaki nyaraló, lakos látogatta rendszeresen 
az előadásokat. 

Az utolsó alkalom október 31-én kivétel volt: a külön-
legesnek ígérkező filmcsemege, Török Zoltán rendezésé-
ben készült Vadlovak – Hortobágyi mese c. természetfilm 
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alapján mesekönyv is készült, ezt a Prae Kiadó jóvoltából 
kedvezményesen lehetett megvásárolni. Vendégünk Sári 
János hortobágyi agrármérnök volt, aki nemcsak a puszta 
élővilágát ismeri jól, hanem méhészként, gazdálkodóként, 
tóegységvezetőként a környezeti kérdésekhez, az emberi 
beavatkozás következményeihez is ért. Az ő jóvoltából a 
„pajtamozi-popcorn”, a szokásos medvehagymás pogácsa 
mellé készültek beirdalt, bepácolt pontyszeletekből pap-
rikás lisztben sütött falatkák, a halastavak mellett termett 
sütőtökből pedig muffinok. 

A hangulatos este igazi családi mozi lett: sok kisgyer-
mekes család jött el a faluból és a környékről, de nézőink 
között, ahogy eddig is, minden nemzedék képviseltet-
te magát. A KineDok szervezői is ellátogattak hozzánk, 
az eseményről készített videó hamarosan elérhető lesz. 

Majdnem annyi nézőt számlálhattunk, mint a nyári vetí-
téseken összesen.

Köszönjük a Paloznaki Önkormányzat, a MoziNet Kft. 
és a KineDok Magyarország támogatását, vendégeink-
nek (Berecz Diána és Czeglédy Sára antropológusoknak,  
Farkas Clara art directornak, Sári János agrármérnöknek) 
a részvételt, és az összes kedves nézőnknek a beszélgeté-
seket!

A dokumentumfilm ne riasszon el senkit, ezek a hősköz-
pontú történetek legalább annyi izgalmat rejtenek, mint 
a játékfilmek. Csak másképp. Kísértetiesen emlékeztet-
nek valakikre, akik mi vagyunk vagy lehetnénk. 2023-ban 
újabb sorozattal jelentkezünk.

Pócsik Andrea szervező

KITÜNTETÉS
Keller Richárd rendőr őrmestert, beosztása szerint jár-

őrvezetőt 
„A szakterületén nyújtott kiemelkedő teljesítmé-

nyéért” kitüntetésben részesítették. 
A jutalomátadó Balatonfüreden volt a Kapitányságon. 
Ricsi, a mi paloznaki lakosunk és őrző védőnk a  

Veszprém Megyei Rendőrfőkapitányságon és a Balaton- 
füred Rendőrfőkapitányságon az őr-járőr alosztályon tel-
jesít szolgálatot. Közrendvédelmi és határrendészeti fel-
adatokat lát el. A jutalom kihirdetés időpontjában a hatá-
ron volt, mert ott is parancsot teljesített. Köszönjük Neki 
áldozatos munkáját!

Szívből gratulálunk a kitüntetéshez és jó egészséget, a 
munkavégzéshez kitartást kívánunk!

A Jóisten elhagyott kalapja
„Nos, a somlai számomra az a szoláris bariton, de szim-

fonikus szőke hímbor, amely a legmagasabb teremtő spiri-
tualitás olaját tartalmazza, éspedig boraink közül egyedül-
álló tömény tisztaságban.”    Hamvas Béla

Szóval Somlóhegy. Entitás. Titokzatosság. Regék. Tör-
ténelem. Nemzetközi megbecslés. Meg egyebk. És mind-
ezt a somlai bornak köszönheté, az angol királi családtul 
meg Márja Teréziág például. Araszolgatunk a téma felé. 
Nosza. Szerény nórárius, azaz magam-pofátlanoknél jó-
magam-nagy rajongója a legkisebb és szerintem is leg-
férfiasabb magyar borvidéknek. Már a címben Mikszáth 
Kálmán megállapításával kezdénk és csak dőlének ránk 
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a mély értelmű megállapítások, mint pld. Somlóhegy 
pld. „Dunántul remetéje”-emez megállapítást a somlai 
kivételesen hosszú eltarthatósága érdemlé ki. /vagy be/ 
Egyebekben az idézettért is illendő bocsánatér esedezni-
ugye a szoláris bariton /mit kerestem/ és a szőke himbor 
sem piskót, sőt mai vad liberállis világunkban egyenesen 
gendersemeleges ugyi, ugyi-vagy mi a pék. De azér a témá-
ra kék rája tapadnyi, mer osztán ugrik a nótáriusi poszt. 
Végül is, hogy kerüle a csizma az asztalra. Rá, úgy kérem, 
hogy a borklub vendégül látá ifj. Bogdán József somlói 
borászt. Szokás szerén bölcs Elnökünk nyitá meg a fog-
lalkozást, mél éredeketleségben. Hisz alig ugrottuk meg 
a 50 fős létszámt, sőt nagy büszkeségünkre Derekegyház 
polgármestere is megbecsült bennünket népes küldött-
ségivel. Nicsak, nicsak, hogy terjede a hír. Szóval a jó  
Bogdán Úr érettségire kapa ajándékilag vagy 300 négy-
szögöl szöllőt, mibül mára csak lett vagy 17 hektár és 

Somlóhegy legnagyobb családi gazdasága, meg gondulom 
gazdagsága. Ez ollan, miután én érettségire, mijután 
sikerált, kaptam 4 gombócos fagyit, gombóc/50 fillér-akkó 
ma illene fagylaltgyáram legyen. No jó ez volt az uccsó 
gondolat, vagy mondolat. Bogdán Úrban egy nem kifeje-
zetten szótlan, de kiváló szakértelmű és humoros embert 
ismerhettünk meg, és ezúton a birtok regényes történetit. 
Persze borokkal vegyítve. Huh, majd kihagyám. Ugyi jól 
bevált somellier-ink máris tölték a berepülő borot, azaz 
2021-es nagysomlói olaszrizlinget. Kérem Hamvas Béla 
után, hogy értékelhetem szerén szav kincsemmel vagy 
szókincsemmel eme palacba zárt tsodát. Az első meglepe-
tés után csak gyüvel a többi, következe egy jó kis házasítás 
2019-bül olaszrizling, hárslevelű és juhfarkbul. /vagy bül/ 
És aki ekként mán érezni vélte a bül-bül szavu rózsákt, 
máris párosított mellé a mester egy 2020-as hárslevelűt. 
Mindeközben bele-belevezetgete bennünket a borászat 
mély rejtelmeibe és kiváló jól megszívlelendő tanácsokat 
ada. Oszt előbuvott a hegy kintse, az igen tsak megsüvegelt 
somlai juhfark, mely férfias jellegivel, savharmóniájával 
méltán világhírű. Amenniben az asszonságok úgy érez-
ték, hogy ők hanyagolva lettek, rövidesen rája ébredhet-
tek tévedésükra, lévén a két záró bor egyenesen nekik lett 
címezve. Az átmenetet megoldandó, már hogy lágyítsunk, 
lágyítsunk úgyhogy Primavera 2021-es, ami ugye álnév és 
böcsületes neve rizlingszilváni, mit német borbarátaink 
tsak Müller-Thurgau-nak csúfolnak. És a nagy rendezők, 
mint Bogdán József testvérünk a végére csak kedvezett a 
csapat nőnemű tagjainak egy 2021-es félédes traminivel. 
És hogy soha ne feledjük a maestrot csak bezárta a felho-
zatalt egy juhfark elixírrel, mivel mással, 100 feletti ma-
radékcukrával cuki kis csemegebor. És midehhő peregtek 
ajkiról a mesék, adomák és bor varázslatos világáról előa-
dott hamistatlan performance. Kiváló este volt.

Végezetül, aki még nem járt a Somlón, meg kell néznie, 
akinek pedig volt már szerencséje hozzá, úgyis visszatér. 
Mondta a maestro. Akkó penig igaz.

ZB

Mi is az a 72 óra?
Egy szociális önkéntes akció, amelyet a három történel-

mi keresztény egyház szervez. Október második hétvégé-
jén vállalkozó szellemű fiataljaink és családjaik a környező 
településekről arra szánják szabadidejüket, hogy mások-
nak segítsenek. Több, mint 50 fős csapatunk, Paloznakon 
már negyedszer, és már Lovason is arra vállalkozott, hogy 
rendbe tegyék a temetőket, templomokat, köztereket. 

A helybéliek süteménnyel, pogácsával kedveskedtek, az 
Önkormányzat dolgozói és Szecsődi Viktória pedig finom 
pincepörkölttel vendégelték meg a gyerekeket és felnőt-
teket. A projekt szlogenje a „Több vagy, ha adsz”, ami nem 
véletlen, hiszen megtapasztalhattuk, hogy együtt nagy 
dolgokra vagyunk képesek, és segíteni másoknak nagysze-
rű érzés és ajándék. Nagyon fontos volt számomra, hogy 
ne csak együtt dolgozzunk, hanem közösségként tudjunk 
együtt lenni. Fel akartam hívni az emberek figyelmét a 
fiatalok erejére, elkötelezettségére, lelkesedésére, össze-
tartására, ami sikerült is, hiszen a Karitász gyűjtésben is 
rengeteg adomány gyűlt össze. A közös munka és étke-
zések összekovácsolták a csapatot, már alig várják, hogy 
jövőre is újra segíthessenek! Köszönöm mindenkinek, aki 
részt vett a projektben, és jó példát mutatott, köszönöm 
a családoknak, és a szülőknek, hogy ösztönözték gyerme-
keiket, és köszönöm a támogatóinknak, hogy jól sikerült a 
projekt!

Kristály Katalin képviselőfotó: Pesthy Márton/Napló
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Mi újság a Szőlőhegyben
Tizenöt éve alakult a Paloznaki Szőlőhegyi Egyesület.
A Faluház nagytermében Prazsák Emike az Egyesületi 

múlt fényképeiből rendezett hangulatos kiállítást. Az ün-
nepi közgyűlés kezdetén egyperces néma felállással em-
lékeztek meg Juhász Gyula, Siklós László, Risztics Ödön,  
dr. Vörösmarthy Dániel, Straszner József és Haumann  
Péter elhunyt tagtársaikról.

Dr. Tormási György, aki a megalakulás óta elnökölt beje-
lentette, hogy koránál fogva nem vállalja tovább az elnök-
séget. Átadja a stafétabotot a fiatalabbaknak. Szemethy  
Tivadart elnöknek, Korompai Lászlót alelnöknek válasz-
totta a tagság, Englert Dezső, a Borklub vezetője változat-
lanul alelnök. Gyimesi Viktória után Strasznerné Érchegyi 
Klára lett az Egyesület titkára. A közgyűlés tiszteletbeli 
tagokat is választott. Prazsák Józsefné, Márffy István és 
dr. Tormási György tiszteletbeli tagként, illetve elnökként 
segíti az Egyesület munkáját. A Tagok emléklapot és pla-
kettet kaptak a közös tizenöt év és a Paloznakért Kitünte-
tésért végzett munkájuk köszöneteként.

A Közgyűlés után pogácsa, szendvics és koccintás segí-
tette az emlékezést, beszélgetést. A meghívott régi Egye-
sületi Tagok is részt vettek az ünnepségen. Köszöntötték 
a PiSZE nevet kigondoló Nyitrai Zsuzsát is mint kereszt-
anyát.  Eljöttek a Csopaki Kertbarát Egyesület képviselői. 
Ajándékkal kedveskedtek. A további együttműködésről, a 
Borszentelésről beszélgetve Bánfi László elnök javasolta, 
hogy a Csopakon eddig is ünnepelt Vince napi szőlővessző 
vágást közösen szervezzék. A PiSZE és a Borklub örömmel 
csatlakozott a rendezvényhez.

Márton napi újbor szentelés/áldás
Megforrtak a mustok, többé kevésbé letisztultak. Van 

még az új borral munka a pincében, de több idő marad 
arra, hogy az egész évi munka eredményének örülje-
nek a borosgazdák. A Borklub pénteki összejövetelén 
előmustrát tartott a gazdák újboraival.

Dr. Tormási György

Újbor és Márton napi ünnep
A vidám őszi napsütés és a letisztult újbor hangulatát 

idéző meghívó adott hírt arról, hogy november 12. szom-
bat a Márton naphoz közeli hétvége. Ami még fontosabb, 
az újbort és Márton napot ünnepelhetjük.

A kettős ünnep fontosságára Bartl Betti régebben ké-
szített meghívója idéz fontos, főleg a Dunántúlon hagyo-
mányos intelmeket: „Aki Márton napján libát nem eszik, 
egész évben éhezik” A hagyomány abban is segít, ha va-
laki túl sokat enne a hízottra tömött libából, különösen 
a libacombból: „Az újbornak Szent Márton a bírája” más 
szavakkal a bor bemutatás és még inkább a mustra adja 
a betegség elkerülésének receptjét. Betti meghívójában a 
„Hegyiek csurgatják a hegy levét” utal az innivaló erede-
tére is.

Paloznakra tizenegy éve került a szokás, ezalatt vált 
hagyománnyá. Megbízható helyről, a Tihanyi Apátságból 
hozta át a Szőlőhegyi Egyesület két jószemű tagja. A Táj-
ház udvarán felállított nagy sátorban sült a libacomb, főtt 

a ludaskása, kenték a libazsíros kenyereket és vágták kari-
kára a lila hagymát, amit elősóztak, mielőtt a friss kenyér-
szeletre került. A választékot növelte a liba töpörtyű, amit 
van, aki tepertőnek nevez. A sátor bejáratánál kitömött, 
hófehér libák fogadták a borszentelés utáni mustra éhes 
résztvevőit.

Idén is korán kezdődtek az előkészületek. Felkértük  
Berkes Péter plébános és Tislér Géza tiszteletes Urakat, 
hogy szenteljék, illetve áldják meg az újborokat. A borok 
feldíszített asztalon sorakoztak ünnepi köntösben: több-
ségük bor címkézett üvegpalackban, hagyományos dugós 
zárókupakkal. Nem volt pet palack, ami régen még előfor-
dult. A díszes gyertyatartókat hagyományosan Bakonyi 
Marika hozta. Virágcsokor és a gyertyatartókon kis virág-
koszorú dekorálta az asztalt. A díszítést Gyimesi Viktória 
helyett Straszner Klári készítette. Minden elegánsan, ün-
nepélyesen történt. A szentelt, áldott borokból biztonság-
gal fogyasztott a bormustra félszáznál több résztvevője.  
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Ízlett a libazsíros, lilahagymás kenyér, amire inni kel-
lett majd, hogy meg ne ártson, megint következett a 
zsíroskenyér. Ki hány fordulatig tudta követni ezt a kör-
forgást.

Feljegyezte fényképek és szemtanúk elmondása alapján 
dr. Tomási György, akinek új bora ott volt az ünnepi aszta-
lon. Sajnálom, hogy személyesen nem lehetettem résztve-
vője az idei újbor és Márton napi ünnepnek. Nem vettem 
részt az előbb említett körforgásban sem.

Elgondolkoztató, miért volt fele annyi újbor, mint ko-
rábban. Valamint az is, hogy bár a múltban jóval többfajta 
libaétel volt, most jó hangulatban telt az ünnep egy vagy 
több szelet libazsíros kenyér mellett is. (Ha van rajta elég 
lila hagyma és jó levet csurgatnak a Szőlőhegyiek.)

Dr. Tormási György

Fiatalok randalíroztak 
Paloznak utcáin Halloweenkor

Paloznak békés utcáit egy október végi estén gyerek-
csapatok zsivaja verte fel: a hangosan nevetgélő gyerekek 
házakba csöngettek be és „csokit vagy csalunk” felkiál-
tással riogatták a békésen szunnyadni készülő lakoso-
kat. Polgártársaink toleráns módon nem csupán tűrték a 
követelőzést, de többen cukorkákat, csokit, sőt, egyesek 
még pénzt is adtak magukat maszk mögé rejtő gyerme-
keknek. A fiatalok a Venyige Porta csipsz- üditőspultját is 
fosztogatták a tulajdonos jámbor és jóváhagyó mosolya 
által kísérve.

Információink szerint a gyermekek később igaz magya-
rok módjára a temetőkben gyertyagyújtással emlékeztek 
meg a Halottak napjáról is.

HA

Töklámpások éjszakája
A Venyige Porta csapatának köszönhetően ismét mulat-

ságon vehetettek részt a táncolni, kikapcsolódni vágyók. 
November 4-én, pénteken a feldíszített kiállítóteremben 
a Búgócsiga Zenekar szolgáltatta a zenét. Sokan jelmez-
ben érkeztek, készültek az alkalomra. A vidám este késő 

éjjelig tartott, ételben és italban sem volt hiány. A zene-
kar fáradhatatlan volt, aminek a vendégek nagyon örül-
tek és fergeteges táncparti kerekedett. Köszönjük Dávid-
nak és a Venyige Portának, hogy időről időre meglepik 
ilyen alkalmakkal a falu lakóit!  

FTK
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Önkormányzat által tervezett őszi-téli 
programok Paloznakon:

november 23.	 16.00 		  Adventi koszorúkészítő
november 27.	 18.00 		  Adventi gyertyagyújtás Mandulafa Társaság
december 3.	 10.00 és 17.00 	 Mikulás ünnepség gyerekeknek és szépkorúaknak
december 4.	 18.00 		  Adventi gyertyagyújtás Borklub és a PiSZE
december 10.	 10.00		  Luca napi pingpong verseny
december 11.	 18.00 		  Adventi gyertyagyújtás Paloznaki Civil Egyesület, PISZ
december 14.	 19.30		  Karácsonyi filmvetítés – The Holiday, PISZ
december 17.	 9.00		  Adventi mézeskalácssütés
december 18.	 18.00 		  Adventi gyertyagyújtás Önkormányzat
december 24.	 15.30 		  Betlehemes pásztorjáték
december 31.	 10.00		  Kocsmapótló

Kedves Paloznaki lakosok!
Egy e-mail levelezést szeretnénk elindítani abból a 

célból, hogy az eseményeinkről, rendezvényeinkről érte-
süljön a lakosság. Kevésnek bizonyul a havi Hírmondó, a 
honlap és a hivatalos facebook oldal. Kérjük, aki szeret-
ne feliratkozni, hogy ne maradjon le a programokról, ír-
jon a telehaz@paloznak.hu e-mail címre, vagy hívja a  

+3630 213 0785, illetve +3687 555 006-os telefonszámo-
kat a könyvtár nyitvatartási idején belül. A feliratkozókat 
közvetlen a rendezvények előtt kiértesítjük.

Köszönjük szépen a segítséget!
FTK

Kedves Olvasók!
Ismét új könyvekkel gazdagodott a könyvtár, így kedvükre 
válogathatnak a különféle témájú és műfajú könyvekből az 
érdeklődők. 

Nyitvatartás:

Hétfő: Zárva
Kedd: 9.00-15.00
Szerda: 14.00-18.00
Csütörtök: 9.00-15.00
Péntek: 14.00-18.00
Szombat: 9.00-12.00
Vasárnap: Zárva

Elérnek a +87/555-063-as, illetve a +3630/213-0785-ös 
telefonszámon a nyitvatartási időben.
E-mail cím: telehaz@paloznak.hu

Új könyvek: 
Bauer Barbara: Porlik, mint a szikla
Margaret Mazzantini: Ne mozdulj!
Sally Rooney: Normális emberek
Sara Blaedel: Sziklasír
Karin Tanabe: Egy kém/nő titkos élete – az FBI és a KGB 
szorításában
Fábián Janka: Az angyalos ház és más történetek 
Méry Ratio: Asszonyszerelem, asszonysors

Wilbur Smith – David Churchill: A háború öröksége
Cristina Morató: Rebellis dívák
Janikovszky Éva: Naplóm, 1938-1944
Roger J. Davies – Osamu Ikeno: A japán észjárás – Ismerke-
dés a kortárs japán kultúrával
Boris Vian: Tajtékos napok
Edgar Allen Poe: Rejtelmes történetek
Soren Kierkegaard: Vagy-vagy
A suttogó titkai: A kisgyermek nevelése 2.

Ifjúsági – és gyerekkönyvek:
Veronica Cossanteli: A csibukok varázslatos földjén
Gévai Csilla: A fecsegő kastély
Dániel András: Kuflik a hóban, avagy ahol a jóbogyó terem

Napilapok, folyóiratok:
Napló, Magyar Nemzet, HVG, Mandiner, National 
Geographic, Praktika, Családi Lap, Turista Magazin, Veran-
da, Otthonok és Kertek, Príma Konyha

Ezen kívül nyomtatást, scannelést, laminálást, spirálozást 
is elkészítek.
Szeretettel várom az olvasni vágyó gyermekeket és felnőt-
teket egyaránt!

FTK
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CseppetSem!  
SÜTŐOLAJ BEGYŰJTÉSI PROGRAM

A Biotrans Kft. lakossági használt sütőolaj begyűj-
tési programot szervez az egész ország területén a 
„CseppetSem!” program részeként.

Bevezetésének oka az, hogy bár az elmúlt évtizedben 
történtek lépések a környezetet és az épített infrastruk-
túrát súlyosan szennyező anyag szelektív gyűjtésének 
elindítására, de a ritkásan kiépült rendszer alacsony ha-
tásfokú, azt szinte csak a kiemelkedően környezettudatos 

polgárok veszik igénybe.
Ezért a „CseppetSem!” rendszer cél-

ja az, hogy minél több önkormányzat 
létesítsen a területén használt sü-
tőolaj gyűjtő pontokat, hogy a la-
kosságnak minél kisebb erőfeszíté-
sébe teljen az, hogy környezetbarát 

módon helyezze el ezt a hulladékot.  
Paloznakon egy éve indult a begyűj-

tés. Az Önkormányzati Hivatalnál 
Fő u. 10. található sárga gyűjtőbe 
lehet elhelyezni a használt olajat. A 
Paloznakon begyűjtött és hasznosít-
ható mennyiség minden literje után 
25 Ft-tal támogatja a Biotrans Kft a 
Paloznak Jövőjéért Közalapítványt.

Adventi 
koszorúkészítés

Sok szeretettel hívunk és várunk mindenkit az adventi 
ünnepkör első programjára, a Könyvtárba 2022. novem-
ber 23-án, szerdán 16.00-kor adventi koszorúkészítésre! 

A gyertyákon kívül a további kellékeket, kiegészítőt, dí-
szítőelemet rendelkezésre bocsátunk!

Kérjük, a gyertyákat mindenki hozza magával!
Az adventi koszorú közös elkészítése jó mulatság és 

segít ráhangolódni az ünnepekre is.

A program a Paloznak Község Könyvtári, Információs 
és Közösségi Hely szervezésében, a Könyvtárellátási Szol-
gáltatási Rendszer keretében, az Eötvös Károly Megyei 
Könyvtár támogatásával valósul meg.

Gyertyagyújtás
Paloznak Község Önkormányzata adventi koszorút 

állít fel Paloznak központjában, a Faluház előtti téren. 
Az adventi időszak kezdetét jelképező első gyertyagyújtás 
2022. november 27-én advent első vasárnapján 18 órakor 
lesz, mely alkalomra szeretettel hívunk minden paloznaki 
lakost és nyaralótulajdonost.

November 27-án 18.00 órakor az első adventi gyertyát 
meggyújtja a Mandulafa Társaság.
December 4-én 18.00 órakor a második adventi gyertyát 
meggyújtja a Borklub és a Szőlőhegyi Egyesület (Pisze).
December 11-én 18.00 órakor a harmadik adventi gyer-
tyát meggyújtják a Paloznaki Civil Egyesület és a Paloznaki 
Fiatalok.
December 18-án 18.00 órakor a negyedik adventi gyer-
tyát meggyújtja Paloznak Község Önkormányzata.

Tisztelt és kedves Paloznakiak!
Nicsak, nicsak hogy röpül az üdő és máris itt közelg Ka-

rácsony hava. Meg aznak első péntekje. Teremtőm, akkó 
viszon Mondolafa Társaság. Bizon, bizon méghozzá 2-án, 
pénteken estve 6 órakor a Szengofszky Udvarházban. 
Ugyi, tuggyuk hol van. Hát persze a Kálvária tetejinél a 
Pálpataka tér mellett, ha lentrül gyüvök balra stb.

Előadónk is került, méghozzá Lakner József személyi-
ben, ki Lévai Tibi borbarátunk, innét a Mondola uccábul, 
rokonja. Előadásának címe: Műgyűjtés befektetés és vagy 
uri passzió?  Bátor szokásunk szerént állunk elejbe.

És a megszokott zárómondolat: bort és barátot senki ne 
szégyelljen magával hozni. /meg egy-két hasáb fát/

zbk
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Kedves Gyerekek!
Sok szeretettel várlak Benneteket 

2022. december 3-án, 
szombaton délelőtt 10.00-kor 

a Faluház nagytermében!
A Mikulás-váró mesejáték után 

érkezem Hozzátok!

Mikulás
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MEGHÍVÓ
Paloznak Község Önkormányzata

szeretettel meghívja a 
Paloznaki Szépkorúakat 

a 2022. december 3-án, szombaton
 17 órakor tartandó

MIKULÁS ünnepségre.
Az ünnepség helye:

Paloznak, Faluház (Fő utca 10.)

Mézeskalács
Sok szeretettel várok kicsit és nagyot 
Paloznakon a Könyvtárba december 

17-én, szombaton 9-kor kezdődő,  
vidám hangulatú mézeskalács sütésre!

Kreativitásotokra, kézügyességetekre 
és a jó kedvetekre lesz szükség,  

a többi kellék itt lesz!

BABA-MAMA KLUB
PÉNTEKENKÉNT 9.30-KOR 

A KÖNYVTÁRBAN!

ÉRDEKLŐDNI A +36302130785-
ÖS TELEFONSZÁMON, 

ILLETVE A 
TELEHAZ@PALOZNAK.HU E-MAIL 

CÍMEN.
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Gerinctorna
Minden héten csütörtökön  

18 órakor átmozgató gerinctorna 
kezdődik a paloznaki faluház 

tetőterében Nagy Eszter 
gyógytornász vezetésével. 

Gyere kényelmes ruhában,  
hozz magaddal a tornához  

matracot és takarót.  
Mindenkit szeretettel várunk!

Jógafoglalkozások Paloznakon!
Jóga a Mindennapi Életben foglalkozások

A Jóga a Mindennapi rendszer célja az emberek testi, lel-
ki, szellemi egészségének megteremtése. A foglalkozásokon 
hangsúlyt helyezünk a gerinc és hátgyakorlatokra, a tudatos 

légzésre, valamint a stressz oldására.
A gyakorlatok 12 éves kortól, fizikai állapottól

függetlenül mindenki által végezhetőek.

HELYSZÍN:
Faluház, Nagyterem
Paloznak, Fő u. 10. (feljárat hátul)

ÚJ IDŐPONT!! 
Szerda: 17.30 – 19.15

FOGLALKOZÁSOK HAVI DÍJA (4 alkalom):	
4.500 Ft

Diákoknak, Nyugdíjasoknak:	 3.500 Ft
Egy Alkalom:	 1.200 Ft
Diákoknak, nyugdíjasoknak:	 1.000 Ft
Első Alkalom:	 500 Ft

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK:

Nagy Julianna Pushkar, jógaoktató - 
Tel:	 06 20/941 8773
E-mail:	 pushkarjuli@gmail.com

Amikor úgy érzed, nincs időd lazítani, tudd, hogy akkor van rá a legnagyobb 
szükséged… (Matt Haig) 

dr. Veres Márta vagyok. Feleség, anyuka és dolgozó nő. 

Saját bőrömön tapasztalom milyen az, amikor összecsapnak fejünk fölött a 
hullámok. Tudom milyen az, amikor azt érezzük, nehezen tudunk lépést tartani az 
elvárásokkal, egyszerűen túl sok a tennivaló. Vállalkozásunk létrehozását éppen 
ezek a túlcsorduló feladatok ihlették.  

Vegye igénybe vasalás szolgáltatásunkat a Balaton észak-keleti régiójában. 
Természetesen tisztítást is vállalunk. 

Levesszük válláról a vasalás terhét, a felszabaduló idejét pedig töltse családjával, 
barátaival, szeretteivel. Vagy egyszerűen csak fordítsa magára! Higgye el, 
megérdemli! 

Szükség esetén a textíliákért házhoz megyünk és a frissen mosott/vasalt ruhákat 
vissza is szállítjuk. 

Kérheti 24 órás VIP szolgáltatásunkat is. 

Munkánkat professzionális (Miele, Bosch, Philips) gépekkel, megbízható, 
gyakorlott, precíz munkatársakkal végezzük. 

Részletekért kattintson ide: www.vasalasbalaton.hu 

Üdvözlettel: 

dr. VERES MÁRTA
tulajdonos

+36 30 261 9326

marti.veres@gmail.com

8229 Paloznak

vasalasbalaton.hu


